



Oikeusministeriö  
Kirjaamo  
PL 25  
00023 Valtioneuvosto

## LAUSUNTO

Lausuntopyyntö 18.6.2014  
OM 9/42/2013

### LAUSUNTO MUISTIOSTA YRITYSTEN VÄLISET PITKÄT MAKSUAJAT

Palvelualojen työnantajat PALTA (jäljempänä "PALTA") kiittää lausuntopyynnöstä.

PALTA on Elinkeinoelämän keskusliitto EK:n (jäljempänä "EK") kolmanneksi suurin jäsenliitto. PALTAn jäseniä ovat 1700 logistiikka-, tietoliikenne- sekä teknisten palvelujen ja asiantuntija- erityispalvelujen yritystä ja yhteisöä, jotka yhteensä työllistävät noin 160 000 työntekijää. PALTAn jäsenistä 85 % on pieniä alle 50 henkilöä työllistäviä palveluyrityksiä.

Suomen Yrittäjät (jäljempänä "SY") on tehnyt lokakuussa 2013 ehdotuksen maksuehtolain muuttamisesta siten, että maksuajan sallituksi enimmäiskestoksi kaupallisissa sopimuksissa säädettäisiin 30 päivää. PALTA katsoo, että SY on ehdotuksellaan puuttanut tärkeään asiaan, sillä pitkät maksuajat vaikeuttavat myös PALTAn jäsenyritysten toimintaa.

EK toteutti keväällä 2014 jäsenkyselyn koskien yritysten välisiä maksuaikoja. Vastaaajien joukossa oli PALTAn jäsenyrityksiä, jotka edustavat kyselyssä muita palveluita tai liikennepalveluita (muut vastanneet toimialat ovat finanssipalvelut, kauppa, rakentaminen ja teollisuus). Kyselyn tulokset osoittavat selvästi että PALTAn jäsenet kokevat pitkät maksuajat ongelmallisiksi ja huomattava osa PALTAn edustamista yrityksistä kannattaa yritysten välisten maksuaikojen rajoittamista pakottavalla lainsäädännöllä 30 päivään.

Toisaalta kyselyn tuloksista on todettavissa, että vaikka enemmistö vastaajista kannatti maksuaikojen rajoittamista pakottavalla lainsäädännöllä, suuremman kokoluokan yritykset suhtautuivat pakottavaan sääntelyyn huomattavasti kielteisemmin kuin pienemmän kokoluokan yritykset. Liikevaihdolla mitattuna alle 30 prosenttia vastaajista kannatti pakottavaa lainsäädäntöä. Samaan tulokseen tultiin myös PALTAn elinkeinopoliittiselle valiokunnalleen teettämässä kyselyssä. Pääasiassa pienemmän kokoluokan palveluyritykset kannattavat SY:n ehdotusta kun taas valtaosa suuremman kokoluokan palveluyrityksistä ei kannata ehdotusta.

PALTAn jäsenkyselyssä kaikki SY:n ehdotusta vastustaneet suuremman kokoluokan yritykset totesivat kansainvälisen kilpailuasemansa heikkenevän merkittävästi suhteessa ulkomaisiin kilpailijoihin, jotka pystyisivät tarjoamaan palveluilleen yli 30 päivän maksuaikaa. Lisäksi Suomen lain pakottava 30 päivän maksuaikakatto voisi johtaa kauppasopimuksissa maksuaikakaton kiertämiseen soveltamalla nykyistä laajemmin vieraan maan lainsäädäntöä, mikä ei suomalaisen palveluyrityksen kannalta monesti-kaan olisi hyvä asia. Maksuaikaongelmaan tulee löytää ratkaisu siten, ettei kansainvälisessä kilpailussa toimiville suomalaisille yrityksille aiheudu kilpailuhaittaa.

PALTA ehdottaa pidentyneiden maksuaikojen synnyttämään ongelmaan ratkaisuksi maksuehtolain 5 § muuttamista lähemmäs Ruotsin lainsäädännön kaltaista ratkaisua, jolloin 30 päivää pidemmistä maksuajoista olisi osapuolten nimenomaisesti sovittava erikseen. PALTA katsoo, että pykälässä mainitun määräajan lyhentämisellä nykyisestä 60 päivästä Ruotsin lain mukaiseksi 30 päiväksi on signaali vaikutus sen suhteen, minkälaista enimmäismaksuaikaa yleensä pidetään yritysten välisissä suhteissa tavanomaisena.

Lisäksi PALTA pitää hyvänä ajatuksena sitä, että Suomen elinkeinoelämä pyrkisi omin vapaaehtoisin itsesäätelytoimin poistamaan maksuaikoihin liittyvän ongelman (esim. EK:n ja SY:n toimin).



Helsingissä 9. syyskuuta 2014

Kunnioitavasti

**Palvelualojen työnantajat PALTA ry**



Riitta Varpe  
Toimitusjohtaja